



EMPREENDIMENTOS

VF FARIAS EMPREENDIMENTOS

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO**

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE CENTRAIS DE AR-CONDICIONADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA - PA

PROPONENTE: V. E. M FARIAS EMPREEDIMENTOS
ENDEREÇO: AV. GOVERNADOR FERNANDO GUILHON
BAIRRO: COMERCIO
CEP: 68.180-110
CNPJ/MF: 22.608.725/0001-08

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do (s) item (ns) especificado (s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, entregará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do (s) item (ns) discriminado (s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para a CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA.

MANUTENCAO DE CENTRAIS 2023						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	RECARGA DE GAS R22 CENTRAL DE AR 9.000 BTUS	SERVIÇO	V F FARRIAS	50	360,00	18000,00
2	RECARGA DE GAS R22 CENTRAL DE AR 12.000 BTUS	SERVIÇO	V F FARRIAS	80	360,00	28800,00
3	RECARGA DE GAS R22 CENTRAL DE AR 18.000 BTUS	SERVIÇO	V F FARRIAS	80	440,00	35200,00
4	RECARGA DE GAS R22 CENTRAL DE AR 30.000 BTUS	SERVIÇO	V F FARRIAS	80	560,00	44800,00
5	RECARGA DE GAS R22 CENTRAL DE AR 36.000 BTUS	SERVIÇO	V F FARRIAS	80	599,00	47920,00
6	TROCA DE CAPACITADOR DE CENTRAL 9.000 BTUS	SERVIÇO	V F FARRIAS	10	120,00	1200,00
7	TROCA DE CAPACITADOR DE CENTRAL 12.000 BTUS	SERVIÇO	V F FARRIAS	20	120,00	2400,00

CNPJ: 22.608.725/0001-08
Fone: (93) 99165-1694

Endereço: Avenida Governador Fernando Guilhon, 820
Bairro: Bela Vista, CEP.: 68180-110 – Itaituba-PA



EMPREENDIMENTOS

VF FARIAS EMPREENDIMENTOS



8	TROCA DE CAPACITADOR DE CENTRAL 18.000 BTUS	SERVIÇO	V F FARRIAS	20	120,00	2400,00
9	TROCA DE CAPACITADOR DE CENTRAL 30.000 BTUS	SERVIÇO	V F FARRIAS	20	250,00	5000,00
10	TROCA DE CAPACITADOR DE CENTRAL 36.000 BTUS	SERVIÇO	V F FARRIAS	20	260,00	5200,00
11	MANUTENÇÃO ELETRONICA DO COMANDO CENTRAL 9.000	SERVIÇO	V F FARRIAS	10	210,00	2100,00
12	MANUTENÇÃO ELETRONICA DO COMANDO CENTRAL 12.000	SERVIÇO	V F FARRIAS	30	210,00	6300,00
13	MANUTENÇÃO ELETRONICA DO COMANDO CENTRAL 18.000	SERVIÇO	V F FARRIAS	30	210,00	6300,00
14	MANUTENÇÃO ELETRONICA DO COMANDO CENTRAL 30.000	SERVIÇO	V F FARRIAS	30	300,00	9000,00
15	MANUTENÇÃO ELETRONICA DO COMANDO CENTRAL 36.000	SERVIÇO	V F FARRIAS	30	300,00	9000,00
16	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS	SERVIÇO	V F FARRIAS	15	450,00	6750,00
17	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS	SERVIÇO	V F FARRIAS	40	450,00	18000,00
18	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS	SERVIÇO	V F FARRIAS	30	580,00	17400,00
19	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 30.000 BTUS	SERVIÇO	V F FARRIAS	30	900,00	27000,00
20	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 36.000 BTUS	SERVIÇO	V F FARRIAS	20	1000,00	20000,00
21	TROCA DO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE 9.000 BTUS	SERVIÇO	V F FARRIAS	10	210,00	2100,00
22	TROCA DO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE 12.000 BTUS	SERVIÇO	V F FARRIAS	15	210,00	3150,00
23	TROCA DO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE 18.000 BTUS	SERVIÇO	V F FARRIAS	15	650,00	9750,00
24	TROCA DO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE 30.000 BTUS	SERVIÇO	V F FARRIAS	15	750,00	11250,00
25	TROCA DO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE 36.000 BTUS	SERVIÇO	V F FARRIAS	15	850,00	12750,00

CNPJ: 22.608.725/0001-08
Fone: (93) 99165-1694Endereço: Avenida Governador Fernando Guilhon, 820
Bairro: Bela Vista, CEP.: 68180-110 – Itaituba-PA



EMPREENDIMENTOS

VF FARIAS EMPREENDIMENTOS



26	LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS	SERVIÇO	V F FARIAS	60	350,00	21000,00
27	LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 12.000BTUS	SERVIÇO	V F FARIAS	80	400,00	32000,00
28	LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS	SERVIÇO	V F FARIAS	80	420,00	33600,00
29	LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 30.000 BTUS	SERVIÇO	V F FARIAS	80	500,00	40000,00
30	LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 36.000 BTUS	SERVIÇO	V F FARIAS	80	600,00	48000,00
31	TROCA DE PROTETOR TERMICO CENTRAL 9.000	SERVIÇO	V F FARIAS	5	85,00	425,00
32	TROCA DE PROTETOR TERMICO CENTRAL 12.000	SERVIÇO	V F FARIAS	20	100,00	2000,00
33	TROCA DE PROTETOR TERMICO CENTRAL 18.000	SERVIÇO	V F FARIAS	10	150,00	1500,00
34	TROCA DE PROTETOR TERMICO CENTRAL 30.000	SERVIÇO	V F FARIAS	10	220,00	2200,00
35	TROCA DE PROTETOR TERMICO CENTRAL 36.000	SERVIÇO	V F FARIAS	5	220,00	1100,00
36	SERVICO DE DESINSTALACAO DE CENTRAL 7.000 BTUS	SERVIÇO	V F FARIAS	8	190,00	1520,00
37	SERVICO DE DESINSTALACAO DE CENTRAL 9.000 BTUS	SERVIÇO	V F FARIAS	8	190,00	1520,00
38	SERVICO DE DESINSTALACAO DE CENTRAL 12.000 BTUS	SERVIÇO	V F FARIAS	20	190,00	3800,00
39	SERVICO DE DESINSTALACAO DE CENTRAL 18.000 BTUS	SERVIÇO	V F FARIAS	8	220,00	1760,00
40	SERVICO DE DESINSTALACAO DE CENTRAL 30.000 BTUS	SERVIÇO	V F FARIAS	8	250,00	2000,00
41	SERVICO DE DESINSTALACAO DE CENTRAL 36.000 BTUS	SERVIÇO	V F FARIAS	8	260,00	2080,00
42	CAPACITOR 3 MFD COM TERMINAL	UNIDADE	V F FARIAS	5	60,00	300,00
43	CAPACITOR EOS 25 MFD	UNIDADE	V F FARIAS	5	60,00	300,00
44	CAPACITOR EOS MFD C/ TERMINAL 50X105	UNIDADE	V F FARIAS	5	60,00	300,00
45	CAPACITOR EOS 35 MFD	UNIDADE	V F FARIAS	5	60,00	300,00

CNPJ: 22.608.725/0001-08
Fone: (93) 99165-1694Endereço: Avenida Governador Fernando Guilhon, 820
Bairro: Bela Vista, CEP.: 68180-110 – Itaituba-PA



EMPREENDIMENTOS

VF FARIAS EMPREENDIMENTOS



46	COMPRESSOR 12000 220V GAS R22	UNIDADE	V F FARRIAS	10	1500,00	15000,00
47	COMPRESSOR 18000 220V GAS R22	UNIDADE	V F FARRIAS	5	1650,00	8250,00
48	COMPRESSOR 30000 220V GAS R23	UNIDADE	V F FARRIAS	5	1799,00	8995,00
49	COMPRESSOR 36000 220V GAS R24	UNIDADE	V F FARRIAS	5	2100,00	10500,00
50	SENSOR TEMPERATURA CENTRAL 9/12/18/24/30/36 BTUS	UNIDADE	V F FARRIAS	20	345,00	6900,00
51	VENTILADOR DO CONDENSADOR DE 9.000 A 36.000 BTUS	UNIDADE	V F FARRIAS	5	880,00	4400,00
VALOR TOTAL GERAL						601.520,00

V. E. M. FARIAS
EMPREENDIMENTOS
LTDA:226087250001
08

Assinado de forma digital
por V. E. M. FARIAS
EMPREENDIMENTOS
LTDA:22608725000108
Dados: 2023.01.17 12:32:54
-03'00'

VICTOR EDUARDO MATOS FARIAS
CPF:855.196.932.34 RG:784221
ADMINISTRADOR

V.E.M.FARIAS CNPJ: 22.608.725/0001-08

CNPJ: 22.608.725/0001-08
Fone: (93) 99165-1694

Endereço: Avenida Governador Fernando Guilhon, 820
Bairro: Bela Vista, CEP.: 68180-110 – Itaituba-PA

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE CENTRAIS DE AR-CONDICIONADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA - PA

PROPONENTE: R MACUYAMA SILVA EIRELI

ENDEREÇO: AV. PRESIDENTE MEDICI

BAIRRO: BELA VISTA

CEP: 68.195-000

CNPJ/MF: 26.698.521/0001-58

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.707.704-7

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do (s) item (ns) especificado (s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, entregará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do (s) item (ns) descrito (s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para a CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA.

MANUTENCAO DE CENTRAIS 2023						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	RECARGA DE GAS R22 CENTRAL DE AR 9.000 BTUS	SERVIÇO	CENTRAL	50	350,00	17500,00
2	RECARGA DE GAS R22 CENTRAL DE AR 12.000 BTUS	SERVIÇO	CENTRAL	80	360,00	28800,00
3	RECARGA DE GAS R22 CENTRAL DE AR 18.000 BTUS	SERVIÇO	CENTRAL	80	450,00	36000,00
4	RECARGA DE GAS R22 CENTRAL DE AR 30.000 BTUS	SERVIÇO	CENTRAL	80	550,00	44000,00
5	RECARGA DE GAS R22 CENTRAL DE AR 36.000 BTUS	SERVIÇO	CENTRAL	80	600,00	48000,00
6	TROCA DE CAPACITADOR DE CENTRAL 9.000 BTUS	SERVIÇO	CENTRAL	10	120,00	1200,00
7	TROCA DE CAPACITADOR DE CENTRAL 12.000 BTUS	SERVIÇO	CENTRAL	20	120,00	2400,00
8	TROCA DE CAPACITADOR DE CENTRAL 18.000 BTUS	SERVIÇO	CENTRAL	20	120,00	2400,00
9	TROCA DE CAPACITADOR DE CENTRAL 30.000 BTUS	SERVIÇO	CENTRAL	20	200,00	4000,00
10	TROCA DE CAPACITADOR DE CENTRAL 36.000 BTUS	SERVIÇO	CENTRAL	20	250,00	5000,00



11	MANUTENÇÃO ELETRONICA DO COMANDO CENTRAL 9.000	SERVIÇO	CENTRAL	10	200,00	2000,00
12	MANUTENÇÃO ELETRONICA DO COMANDO CENTRAL 12.000	SERVIÇO	CENTRAL	30	200,00	6000,00
13	MANUTENÇÃO ELETRONICA DO COMANDO CENTRAL 18.000	SERVIÇO	CENTRAL	30	200,00	6000,00
14	MANUTENÇÃO ELETRONICA DO COMANDO CENTRAL 30.000	SERVIÇO	CENTRAL	30	300,00	9000,00
15	MANUTENÇÃO ELETRONICA DO COMANDO CENTRAL 36.000	SERVIÇO	CENTRAL	30	300,00	9000,00
16	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS	SERVIÇO	CENTRAL	15	450,00	6750,00
17	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS	SERVIÇO	CENTRAL	40	450,00	18000,00
18	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 18.000BTUS	SERVIÇO	CENTRAL	30	580,00	17400,00
19	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 30.000 BTUS	SERVIÇO	CENTRAL	30	900,00	27000,00
20	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 36.000 BTUS	SERVIÇO	CENTRAL	20	1200,00	24000,00
21	TROCA DO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE 9.000 BTUS	SERVIÇO	CENTRAL	10	200,00	2000,00
22	TROCA DO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE 12.000 BTUS	SERVIÇO	CENTRAL	15	200,00	3000,00
23	TROCA DO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE 18.000 BTUS	SERVIÇO	CENTRAL	15	600,00	9000,00
24	TROCA DO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE 30.000 BTUS	SERVIÇO	CENTRAL	15	800,00	12000,00
25	TROCA DO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE 36.000 BTUS	SERVIÇO	CENTRAL	15	900,00	13500,00
26	LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS	SERVIÇO	CENTRAL	60	390,00	23400,00
27	LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 12.000BTUS	SERVIÇO	CENTRAL	80	410,00	32800,00
28	LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS	SERVIÇO	CENTRAL	80	420,00	33600,00
29	LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 30.000 BTUS	SERVIÇO	CENTRAL	80	500,00	40000,00
30	LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 36.000 BTUS	SERVIÇO	CENTRAL	80	600,00	48000,00
31	TROCA DE PROTETOR TERMICO CENTRAL 9.000	SERVIÇO	CENTRAL	5	85,00	425,00
32	TROCA DE PROTETOR TERMICO CENTRAL 12.000	SERVIÇO	CENTRAL	20	90,00	1800,00
33	TROCA DE PROTETOR TERMICO CENTRAL 18.000	SERVIÇO	CENTRAL	10	150,00	1500,00
34	TROCA DE PROTETOR TERMICO CENTRAL 30.000	SERVIÇO	CENTRAL	10	200,00	2000,00

35	TROCA DE PROTETOR TERMICO CENTRAL 36.000	SERVIÇO	CENTRAL	5	250,00	1250,00
36	SERVICO DE DESINSTALACAO DE CENTRAL 7.000 BTUS	SERVIÇO	CENTRAL	8	200,00	1600,00
37	SERVICO DE DESINSTALACAO DE CENTRAL 9.000 BTUS	SERVIÇO	CENTRAL	8	200,00	1600,00
38	SERVICO DE DESINSTALACAO DE CENTRAL 12.000 BTUS	SERVIÇO	CENTRAL	20	200,00	4000,00
39	SERVICO DE DESINSTALACAO DE CENTRAL 18.000 BTUS	SERVIÇO	CENTRAL	8	200,00	1600,00
40	SERVICO DE DESINSTALACAO DE CENTRAL 30.000 BTUS	SERVIÇO	CENTRAL	8	200,00	1600,00
41	SERVICO DE DESINSTALACAO DE CENTRAL 36.000 BTUS	SERVIÇO	CENTRAL	8	250,00	2000,00
42	CAPACITOR 3 MFD COM TERMINAL	UNIDADE	CENTRAL	5	50,00	250,00
43	CAPACITOR EOS 25 MFD	UNIDADE	CENTRAL	5	50,00	250,00
44	CAPACITOR EOS MFD C/ TERMINAL 50X105	UNIDADE	CENTRAL	5	50,00	250,00
45	CAPACITOR EOS 35 MFD	UNIDADE	CENTRAL	5	50,00	250,00
46	COMPRESSOR 12000 220V GAS R22	UNIDADE	CENTRAL	10	1400,00	14000,00
47	COMPRESSOR 18000 220V GAS R22	UNIDADE	CENTRAL	5	1600,00	8000,00
48	COMPRESSOR 30000 220V GAS R23	UNIDADE	CENTRAL	5	1800,00	9000,00
49	COMPRESSOR 36000 220V GAS R24	UNIDADE	CENTRAL	5	1900,00	9500,00
50	SENSOR TEMPERATURA CENTRAL 9/12/18/24/30/36 BTUS	UNIDADE	CENTRAL	20	350,00	7000,00
51	VENTILADOR DO CONDENSADOR DE 9.000 A 36.000 BTUS	UNIDADE	CENTRAL	5	600,00	3000,00
VALOR TOTAL GERAL						602.625,00

Condições de pagamento: Prazo

Validade da proposta: 60 dias

Prazo de entrega/Serviço: Conforme termo de referencia

Valor por extenso: Seiscentos e dois mil e seiscentos e vinte e cinco reais.

Valor Total do Objeto: R\$ 602.625,00

Data: 17/01/2023

R MACUYAMA SILVA Assinado de forma digital

EIRELI:26698521000 por R MACUYAMA SILVA

158 EIRELI:26698521000158

Dados: 2023.01.17 11:21:11

-03'00'

Carimbo e assinatura / Assinatura Digital Empresa

Justificativa para o uso da Assinatura Digital

Em síntese, com o advento e a adoção massiva de novas tecnologias de armazenamento e transmissão de dados, e por consequência documentos (inclusive documentos que integrarão processos administrativos), surgiram duas necessidades para as sociedades: um método o qual permita a autenticação do documento eletrônico criado pelas partes e uma legislação a qual regule e dê força jurídica a essa técnica, chamada de certificação digital.